

Consultas Realizadas

Licitación 316864 - Lp1266-16. Adquisición de Relés e Instrumentos de Medición

Consulta 1 - ITEM 4

Consulta	Fecha de Consulta	29-09-2016
ítem 4, Código de Catalogo: 41115305-002, Medidor Digital Multifunción, Cantidad: 25 Unidades Con las características que se solicitan, están colocando un Precio Unitario Estimado de USD 1404. Este valor está muy por debajo del precio real de un equipo que cumpla con las características solicitadas, por lo cual les pedimos, que se cambie este valor estimado a por lo menos USD 3.200,00		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2016
Favor ajustarse a lo indicado en el Portal DNCP y el Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 2 - reles

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2016
1) Respecto a los ítems 1, 2 y 3 vinculados con reles de protección no se especifica el número de entradas y salidas configurables que ANDE desea que dispongan los relés. Agradecemos por favor indicar qué cantidades son requeridas		
2) También respecto a los ítems 1, 2 y 3 consultamos si se desea que cada relé tenga un contacto para apertura y otro para el cierre del tipo TRIP. Por favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2016
Al respecto, Número de entradas configurables: 8 Número de salidas configurables: 7 Cada relé deberá disponer de un contacto de TRIP para apertura.		

Consulta 3 - ITEM 1 2 Y 3

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2016
1) Respecto a los ítems 1, 2 y 3 vinculados con reles de protección no se especifica el número de entradas y salidas configurables que ANDE desea que dispongan los relés. Agradecemos por favor indicar qué cantidades son requeridas.		
2) También respecto a los ítems 1, 2 y 3 consultamos si se desea que cada relé tenga un contacto para apertura y otro para el cierre del tipo TRIP. Por favor aclarar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2016
Al respecto, Número de entradas configurables: 8 Número de salidas configurables: 7 Cada relé deberá disponer de un contacto de TRIP para apertura.		

Consulta 4 - Consulta ítems Relés

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2016
----------	-------------------	------------

Estimados, para los ítems de relés, en la planilla de datos se pide indicar número de contactos de entradas y salidas configurables pero en el pliego no se indican las cantidades requeridas. ¿Podrían aclarar este punto?

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2016
-----------	--------------------	------------

Número de contactos de entradas configurables: 8
Número de contactos de salidas configurables: 7

Consulta 5 - Consulta ítems Reles Notebook

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2016
----------	-------------------	------------

Estimados, en el pliego se indica que se debe cotizar una PC para cada lote de relés. El pliego no dice expresamente que este costo se incluya en el precio unitario de cada relé, pero no hay dónde cotizarlo aparte. ¿Podrían aclarar este punto?

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2016
-----------	--------------------	------------

El costo de la notebook debera incluirse en el costo del ítem respectivo

Consulta 6 - PLAZOS DE LA SUBASTA

Consulta	Fecha de Consulta	05-10-2016
----------	-------------------	------------

Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de consultas y/o aclaraciones a por lo menos 5 días y posterior a ello la fecha de apertura de sobre de licitación que nos ocupa. Con el objeto de analizar mejor las especificaciones técnicas de bienes/ servicios solicitados para la correcta cotización comercial y de esta manera redunde en beneficios para la entidad.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-10-2016
-----------	--------------------	------------

Favor ajustarse a los plazos establecidos para la presente Subasta